
 

 

CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2025 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

O Município de Santa Adélia, por meio de sua autoridade competente, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas e, 
 
CONSIDERANDO que o Edital do Concurso Público nº 001/2025 estabeleceu critérios objetivos de desempate para 
fins de classificação dos candidatos; 

CONSIDERANDO que foi identificado equívoco na aplicação do critério de desempate para os candidatos que 
obtiveram 50,00 (cinquenta) pontos, os quais foram classificados em ordem alfabética, em desacordo com o 
disposto no edital; 

CONSIDERANDO que o erro atinge exclusivamente a ordem classificatória dos candidatos empatados, não 
havendo qualquer alteração de notas ou de demais fases do certame; 

CONSIDERANDO que não houve nomeação nem posse de candidatos, inexistindo direito adquirido; 

CONSIDERANDO o dever da Administração Pública de exercer a autotutela administrativa, corrigindo atos ilegais, 
nos termos das Súmulas nº 346 e nº 473 do Supremo Tribunal Federal; 

RESOLVE: 

Art. 1º Retificar o Resultado Final do Concurso Público nº 001/2025 exclusivamente no que se refere à ordem de 
classificação dos candidatos empatados com 50,00 (cinquenta) pontos, para aplicação correta dos critérios de 
desempate previstos no edital. 

Art. 2º A presente retificação alcança apenas os seguintes cargos: 
 
I – Agente Administrativo; 
II – Agente de Fiscalização de Tributos; 
III – Secretário de Escola; 
IV – Vigia. 
 
Art. 3º Permanecem inalteradas as notas atribuídas, bem como todos os demais resultados, atos e fases do 
concurso que não foram objeto da presente retificação. 

Art. 4º O novo Resultado Final Retificado passa a integrar oficialmente o Concurso Público nº 001/2025, 
substituindo, no que couber, a classificação anteriormente divulgada para os cargos mencionados. 

Art. 5º Este Termo entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Santa Adélia, 5 de fevereiro de 2026.  

 
CIRO CÉSAR COSTA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 



 

 

AGENTE ADMINISTRATIVO               
INSCR NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LP MAT ATU CESP MÉDIA CLASSIF 
6590 FELIPE GABRIEL BEDUHUN 18/03/2006 13,33 10,00 13,33 13,33 50,00 16º 

20 BEATRIZ CRISTINA DOS SANTOS 01/09/2003 10,00 10,00 16,67 13,33 50,00 17º 
860 MATHEUS APARECIDO DE SOUZA 23/06/2005 20,00 6,67 13,33 10,00 50,00 18º 

4600 MEIRIELI CAMILA SELARI 19/09/1989 10,00 6,67 23,33 10,00 50,00 19º 

         
AGENTE DE FISCALIZAÇÃO DE TRIBUTOS              
INSCR NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LP ATU CESP MÉDIA CLASSIF  
3430 EDILSON CAVALLINI DE SOUZA 08/10/1993 16,67 20,00 13,33 50,00 18º  
6470 CINTIA FERNANDA BUENO 16/12/1988 13,33 23,33 13,33 50,00 19º  

         
SECRETÁRIO DE ESCOLA               
INSCR NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LP MAT ATU CESP MÉDIA CLASSIF 
5630 JAQUELINE VICTÓRIA ARAÚJO LUQUEIS 19/06/2002 16,67 3,33 13,33 16,67 50,00 14º 
4700 RYAN GABRIEL FERREIRA DA SILVA 25/07/2003 16,67 3,33 13,33 16,67 50,00 15º 
1740 LIVIA MARIA TAVARES 06/03/2008 16,67 3,33 13,33 16,67 50,00 16º 
6680 ADRIANA DOS SANTOS 06/07/1990 13,33 6,67 13,33 16,67 50,00 17º 
3750 TAMIRES COSTA DE OLIVEIRA 04/03/1994 10,00 6,67 16,67 16,67 50,00 18º 
840 YOHANA CAMASSUTTI 09/04/2005 10,00 6,67 16,67 16,67 50,00 19º 

2610 MILENA DEAJUTE 29/05/1998 10,00 3,33 20,00 16,67 50,00 20º 
1340 CARLOS EDUARDO CARRERA RAMOS 15/05/2003 10,00 3,33 20,00 16,67 50,00 21º 
4820 THEILOR WENDEL TELLES 17/10/2001 6,67 6,67 20,00 16,67 50,00 22º 

         
VIGIA               
INSCR NOME DE IDENTIFICAÇÃO NASC. LP MAT MÉDIA CLASSIF   
3610 REGIANE VIEIRA DE LIMA DE SOUZA MAIN 03/06/1979 33,33 16,67 50,00 16º   
5640 CINTIA PEREIRA CARDOSO 14/10/1986 20,00 30,00 50,00 17º     

Legenda: LP = Língua Portuguesa / MAT = Matemática / ATU = Atualidades / LEG = Legislação / CESP = Conhecimentos Específicos  
 


		2026-02-05T14:39:03-0300
	CIRO CESAR COSTA:29893401810




